ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 005 AO EDITAL Nº 012/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO
COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL PARA O ANO LETIVO DE 2022

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 3.4 e anexo “I” ao edital

nº 012/DE-DET/2022, HOMOLOGA as inscrições e CONVOCA os candidatos abaixo nominados para o Exame Intelectual do processo seletivo de

admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Caxias do Sul, de acordo com as instruções estabelecidas neste edital.

1. Candidatos da comunidade em geral:

Nº ORD Nome do Candidato RG
Nº

inscrição Local de Prova
Sala

1 Milena de souza 6020845075 001 CTBM - CXSUL A
2 Julia da silva farias 1132757459 002 CTBM - CXSUL

A
3 Sarah Favero 3126055718 005 CTBM - CXSUL

A
4 Pedro Henrique Gambin 4140223209 008 CTBM - CXSUL

A
5 Julia Pereira Batecine 6131220987 009 CTBM - CXSUL

A

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022 2

6 Alberto Vilhena silva oliveira 6139174269 010 CTBM - CXSUL
A

7 Stefany de Santiago fernandes 7126816961 011 CTBM - CXSUL
A

8 Idalene de Souza Rosa 4126046558 016 CTBM - CXSUL
A

9 Amanda da Luz Borba 3132462957 017 CTBM - CXSUL
A

10 Júlia Lima dos Santos 8122429131 021 CTBM - CXSUL
A

11
Carlos Vinicius Pereira Machado 1133481893 024 CTBM - CXSUL

A
12 Aniel Ribeiro Zada 2127630580 025 CTBM - CXSUL

A
13 Andrei Welliton R. Silveira 5140798363 027 CTBM - CXSUL

A
14 Mariana Ritzel 1130254772 028 CTBM - CXSUL

A
15 Rafaela Neves 4126540493 029 CTBM - CXSUL

A
16 Eduardo Silva dos Santos 9129797479 030 CTBM - CXSUL

A
17 Bruno Buffon 3126049372 031 CTBM - CXSUL

B
18 Tainá Prudêncio Pumpmacher 1122433616 032 CTBM - CXSUL

B
19 Raissa Gautier da Fontoura 1136096144 033 CTBM - CXSUL

B
20 Ana Luiza Nascimento Rodriguez 5132321075 034 CTBM - CXSUL

B
21 Maria Eduarda Tomazelli de Jesus 9140026007 036 CTBM - CXSUL

B
22 Eduardo Souza de Camargo 3132757166 037 CTBM - CXSUL

B
23 Luís Eduardo Oliveira Lemos 1115905257 038 CTBM - CXSUL

B
24 Inácio Duarte Cavalhaes 8126942948 039 CTBM - CXSUL

B

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022 3

25 Erica Pinheiro Zaltron 5134447811 040 CTBM - CXSUL
B

26 João Vitor de Andrade Hermann 5128937108 041 CTBM - CXSUL
B

27 Erson Jeronimo K. G. Júnior 3132079408 043 CTBM - CXSUL
B

28 Douglas Oliveira Boff 7141384177 044 CTBM - CXSUL
B

29 Giovana Périco da Silva 7136141715 047 CTBM - CXSUL
B

30 Pedro Ernesto F.Z. 9126657742 048 CTBM - CXSUL
B

31 Kauê de Brito Siebens 2130105923 049 CTBM - CXSUL
B

32 Pahama Parige da Rosa 0545105200 051 CTBM - CXSUL
B

33 Gabriel Luiz Pedroni de Mori 1124902964 052 CTBM - CXSUL
B

34 Luis Gustavo Vieira Goulart 1131846841 053 CTBM - CXSUL
B

35 Nicole Pereira Borges 1114850801 054 CTBM - CXSUL
C

36 Bernardo Brianchini Rech 6137598956 055 CTBM - CXSUL
C

37 Eduarda Pandara de Oliveira 1125481257 056 CTBM - CXSUL
C

38 Pedro Augusto Orbeli Pezzi 9122928171 057 CTBM - CXSUL
C

39 Alessandro Rafael Visoná 9122706071 059 CTBM - CXSUL
C

40 Samuel Costa da Silveira 7135995913 060 CTBM - CXSUL
C

41 Julia da Silva Friedrich 1130812819 062 CTBM - CXSUL
C

42 Renato Rodrigues Santos 7137646071 063 CTBM - CXSUL
C

43 Juliane Schnader Kusiak 7138929737 064 CTBM - CXSUL
C

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022 4

44 Yzadora Ianisck Moraes 6130990036 065 CTBM - CXSUL
C

45 Nycolle Ianisck Moraes 4130990023 066 CTBM - CXSUL
C

46 Nicolas Oliveira Cabral 7128347247 067 CTBM - CXSUL
C

47 Luis Felipe Spaider 1132210541 068 CTBM - CXSUL
C

48 Pedro Henrique S. Troes 8121254455 069 CTBM - CXSUL
C

49 Clara Rodrigues Brasil 3123970596 071 CTBM - CXSUL
C

50 Bernardo Melo da Silva 7130949436 073 CTBM - CXSUL
C

51 Nicoly Karolina Righez 5141976893 074 CTBM - CXSUL
C

2.  Candidatos filhos ou dependentes de policial militar.

Nº ORD Nome do Candidato RG
Nº

Inscrição
Local de Prova Sala

1 Leandro Amaral da silva 9126464784 003 CTBM – CXSUL A
2 Yasmin de Souza rodrigues 1139215841 004 CTBM-CXSUL A
3 Pietro Marques dos Santos 7130043214 007 CTBM-CXSUL A

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022 5

4 Pedro Henrique Aires Bataglin 4129130731 012 CTBM-CXSUL B
5 Eduarda Casali 1136197711 014 CTBM – CXSUL B
6 Ana Karolina Alano Feraz 2134139563 022 CTBM-CXSUL B
7 Felipe Bohmer Talamini 8136480061 046 CTBM-CXSUL C
8 Karolina Bezerra Lima 633282340 061 CTBM-CXSUL C
9 Arthur Santos Felix 1127704144 070 CTBM – CXSUL C

10 Julia Chemello Bascur 9128864536 072 CTBM – CXSUL C

3. Candidatos filhos ou dependentes de bombeiro militar.

Nº ORD Nome do Candidato RG Nº
Inscrição Local de Prova

Sala

1 Tiago Scariot de Paula 5131473471 019

CTBM – CXSUL
A

2 Felipe Scariot de Paula 1131473447 020
CTBM-CXSUL

A

3 Rhuan Dos Santos Cardoso 4128725258 035
CTBM-CXSUL

B

Oriento, conforme edital 012/DE-DET/2022, aos candidatos, acima relacionados, a fim de realizar a 1ª etapa do processo seletivo – exame
intelectual, no dia 30 de abril de 2022 (sábado), quanto ao fechamento dos portões às 08 horas, conforme  anexo ”A” do edital.

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item 3.6 e anexo “A”
ao edital nº 012/DE-DET/2022, não homologa as inscrições abaixo pelos seguintes motivos:

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022 6

1) Por contrariar item 3.3.2.3 do Edital 012/DE-DET/2022

Nº ORD Nome do Candidato RG
Nº

inscrição

1 Roberta Correa Teles 8126841851 050

2 Jean Lucca da Costa Ribeiro 2130010974 058

                                                                                                        Quartel em Porto Alegre, 25 de abril de 2022.

LUIGI GUSTAVO SOARES PEREIRA

Cel QOEM - Diretor de Ensino